



AIG Europe S.A., Karlstraße 68-72, 74076 Heilbronn

Hengst Ausbau GmbH
Dresden
Overbeckstr. 21
01139 Dresden

Heilbronn, 21.01.2021

In Versicherungsfragen betreut Sie:

Dr. Reinsch-Klömich-Rädler
Assekuranzmakler GmbH
Darwinstr. 8
01109 Dresden
Telefon: 0351-852690
Telefax: 0351-8526943
info@rkr-ass.de

Versicherungsbestätigung für VEMA Haftpflicht Bau HIG19 Nr. 90016460445

Sehr geehrte Damen und Herren,

anbei erhalten Sie Ihre Versicherungsbestätigung.

Mit freundlichen Grüßen

AIG Europe S.A.,
Direktion für Deutschland

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'A. Nagler', written in a cursive style.

A. Nagler



Versicherungsbestätigung

VEMA Haftpflicht Bau
Police Nr. 90016460445

Dieses Dokument dient lediglich zur allgemeinen Information der Versicherungsnehmer / -in und kann in keinerlei Situation zur Rechtfertigung eines Deckungsanspruchs herangezogen werden. Der Versicherungsschutz für die Haftpflichtversicherung ergibt sich abschließend aus dem Versicherungsschein und den vereinbarten Versicherungsbedingungen. Es wird daher ausdrücklich darauf hingewiesen, dass ausschließlich der Vertragstext der Police Nr. 90016460445 rechtsverbindlich ist

Versicherungsnehmer / -in:

Firma
Hengst Ausbau GmbH
Dresden
Overbeckstr. 21
01139 Dresden

Versicherer:

AIG Europe S.A., Standort Heilbronn
Karlstraße 68 – 72
D – 74076 Heilbronn
Deutschland

Versicherungsperiode:

01.02.2021 bis 01.02.2022

Risikobeschreibung:

Trockenbau; Ausbau von Innen, Abhängte Decken, leichte Trennwände,
Trockenfußböden, etc.
Subunternehmer
Bürobetrieb

Versicherungssumme:

- pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden für die Betriebshaftpflichtversicherung	EUR	3.000.000,00
- pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden für die Umwelthaftpflicht-Basisdeckung	EUR	3.000.000,00
- Versicherungssumme für versicherte Kosten für die Umweltschaden-Basisdeckung	EUR	3.000.000,00
- Begrenzung der Kosten für Ausgleichssanierungen im Rahmen der versicherten Kosten der USV	EUR	500.000,00



Versicherungsbestätigung: 90016460445

- Begrenzung d. Kosten f. Aufwendungen v. Eintritt d. Versicherungsfalls im Rahmen der versicherten Kosten der USV	EUR	500.000,00
- pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden für die Betriebshaftpflichtversicherung	EUR	3.000.000,00
- pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden für die Umwelthaftpflicht-Basisdeckung	EUR	3.000.000,00
- Versicherungssumme für versicherte Kosten für die Umweltschaden-Basisdeckung	EUR	3.000.000,00
- Begrenzung der Kosten für Ausgleichssanierungen im Rahmen der versicherten Kosten der USV	EUR	500.000,00
- Begrenzung d. Kosten f. Aufwendungen v. Eintritt d. Versicherungsfalls im Rahmen der versicherten Kosten der USV	EUR	500.000,00
- pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden für die Betriebshaftpflichtversicherung	EUR	3.000.000,00
- pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden für die Umwelthaftpflicht-Basisdeckung	EUR	3.000.000,00
- Versicherungssumme für versicherte Kosten für die Umweltschaden-Basisdeckung	EUR	3.000.000,00
- Begrenzung der Kosten für Ausgleichssanierungen im Rahmen der versicherten Kosten der USV	EUR	500.000,00
- Begrenzung d. Kosten f. Aufwendungen v. Eintritt d. Versicherungsfalls im Rahmen der versicherten Kosten der USV	EUR	500.000,00

Heilbronn, 21.01.2021

AIG Europe S.A.,
Direktion für Deutschland

A. Nagler